ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ ______________

О признании утратившим силу

постановления Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

от 10.03.2015 № 490 «Об утверждении

административных регламентов

предоставления муниципальных услуг  в

области архитектуры и градостроительства

в Зеленодольском муниципальном районе»

В целях актуализации  нормативных правовых актов Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района, Исполнительный комитет

Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать постановление Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района от 10.03.2015 № 490 «Об утверждении

административных регламентов предоставления муниципальных услуг  в

области архитектуры и градостроительства в Зеленодольском муниципальном

районе» утратившим силу.

2. Отделу по связям с общественностью, средствами массовой информации

Аппарата Совета Зеленодольского муниципального района обеспечить

размещение настоящего постановления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в составе

Портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) и на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя                                  А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № 2390 от 09.08.2023. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 1 из 7. Страница создана: 09.08.2023 16:23

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

СОВЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Ленина, 41 а, г.Зеленодольск, 422550

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ

Ленин ур., 41а, Зеленодольск ш., 422550

Тел.: (84371) 4-25-13, факс.4-19-35. E-mail: Sovet.Zmr@tatar.ru, www: zelenodolsk.tatarstan.ru

_____________________ №____________

на № ________________ от ____________

Руководителю

МБУ «Управление архитектуры и

градостроительной политики

Зеленодольского муниципального

района»

П.Н. Сергееву

Уважаемый Павел Николаевич!

Направляю Вам заключение по результатам проведения

антикоррупционной экспертизы проекта Постановления Исполнительного

комитета ЗМР «О признании утратившим силу постановления

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района от

10.03.2015 № 490 «Об утверждении административных регламентов

предоставления муниципальных услуг  в области архитектуры и

градостроительства в Зеленодольском муниципальном районе».

Приложение: заключения на 1 л. в 1 экз.

И.о. начальника юридического отдела

Аппарата Совета Зеленодольского

муниципального района РТ       Л.А. Костюк

Документ создан в электронной форме. № 01-2/878 от 17.07.2023. Исполнитель: Костюк Л.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.07.2023 13:42
Документ создан в электронной форме. № 2390 от 09.08.2023. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 2 из 7. Страница создана: 09.08.2023 16:23

mailto:Sovet.Zmr@tatar.ru

Заключение

на проект Постановления Исполнительного комитета ЗМР «О признании утратившим

силу постановления Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района от 10.03.2015 № 490 «Об утверждении административных регламентов

предоставления муниципальных услуг  в области архитектуры и градостроительства в

Зеленодольском муниципальном районе»»

В соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года №

172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 10 Закона Республики Татарстан

от 4 мая 2006 года № 34-ЗРТ «О противодействии коррупции в Республики Татарстан»,

Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, Практическими рекомендациями

по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

(проектов нормативных правовых актов) в целях выявления в них коррупциогенных

факторов и их последующего устранения, утверждены приказом Министерства

юстиции Республики Татарстан от 30 июля 2017 года № 01-02/86, Порядком

проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденным

Постановлением Главы Зеленодольского муниципального района № 165 от 05.08.2010

года, (с изменениями, внесенными постановлением Главы Зеленодольского

муниципального района № 129 от 17.08.2012 года, №81 от 20.04.2015 года),

руководствуясь постановлением Главы Зеленодольского муниципального района №01-

81 от 30.04.2019 года, проведена антикоррупционная экспертиза проекта

Постановления Исполнительного комитета ЗМР «О признании утратившим силу

постановления Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района от

10.03.2015 № 490 «Об утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг  в области архитектуры и градостроительства в Зеленодольском

муниципальном районе»,– в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их

последующего устранения.

В предоставленном на антикоррупционную экспертизу проекте коррупциогенные

факторы не выявлены.

И.о. начальника юридического отдела

Аппарата Совета Зеленодольского

муниципального района РТ        Л.А. Костюк

Документ создан в электронной форме. № 01-2/878 от 17.07.2023. Исполнитель: Костюк Л.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.07.2023 13:42
Документ создан в электронной форме. № 2390 от 09.08.2023. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 3 из 7. Страница создана: 09.08.2023 16:23

Лист согласования к документу № 01-2/878 от 17.07.2023
Инициатор согласования: Костюк Л.А. Главный специалист юридического отдела
Аппарата Совета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 17.07.2023 13:43

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Костюк Л.А.
Подписано

17.07.2023 - 13:43
-

Документ создан в электронной форме. № 01-2/878 от 17.07.2023. Исполнитель: Костюк Л.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 17.07.2023 13:49
Документ создан в электронной форме. № 2390 от 09.08.2023. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 4 из 7. Страница создана: 09.08.2023 16:23

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЮРИДИЧЕСКОЕ БЮРО

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
ул.Ленина, 41 а, г.Зеленодольск, 422550

«ЗЕЛЕНОДОЛЬСК МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ЮРИДИК БЮРОСЫ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
Ленин ур., 41а, Зеленодольск ш., 422550

Тел./факс: (84371) 4-52-60. E-mail: yurburo2013@yandex.ru.

_____________________ №____________

на № ________________ от ____________

                                                                                     Руководителю

МБУ «Управление архитектуры

и градостроительной политики

Зеленодольского муниципального

района»

П.Н. Сергееву

                                       Уважаемый  Павел Николаевич!

Рассмотрев представленный Вами проект постановления

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

«О признании утратившим силу постановления Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 10.03.2015 № 490 «Об

утверждении административных регламентов предоставления муниципальных

услуг в области архитектуры и градостроительства в Зеленодольском

муниципальном районе», вход.№05-1/92 от 14.07.2023, направляю юридическое

заключение.

Руководитель                                                                                  Н.Н. Пименова

Документ создан в электронной форме. № 05-2/94 от 14.07.2023. Исполнитель: Булгариева С.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 14.07.2023 10:14
Документ создан в электронной форме. № 2390 от 09.08.2023. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 5 из 7. Страница создана: 09.08.2023 16:23

Заключение

на проект  постановления Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района «О признании утратившим силу постановления

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

от 10.03.2015 № 490 «Об утверждении административных регламентов

предоставления муниципальных услуг в области архитектуры и

градостроительства в Зеленодольском муниципальном районе».

Проектом постановления Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района предлагается признать утратившим силу

постановление Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района  10.03.2015 № 490 «Об утверждении административных регламентов

предоставления муниципальных услуг в области архитектуры и

градостроительства в Зеленодольском муниципальном районе» (далее -

НПА).

Изучением проекта НПА  установлено, что в соответствии с пунктом 4

ст. 7 Федерального  закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

методическими  рекомендациями по юридико-техническому оформлению

проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых исполнительными

органами государственной власти Республики Татарстан, утвержденных

Приказом Министерства юстиции Республики Татарстан  от  10 ноября

2015г. № 01-02/759, отсутствуют замечания и предложения.

Руководитель                                                                               Н.Н. Пименова

Документ создан в электронной форме. № 05-2/94 от 14.07.2023. Исполнитель: Булгариева С.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 14.07.2023 10:14
Документ создан в электронной форме. № 2390 от 09.08.2023. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 6 из 7. Страница создана: 09.08.2023 16:23

Лист согласования к документу № 05-2/94 от 14.07.2023
Инициатор согласования: Булгариева С.Ф. Специалист юрисконсульт МКУ "Юридическое
бюро Зеленодольского муниципального района"
Согласование инициировано: 14.07.2023 10:15

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Пименова Н.Н.
Подписано

14.07.2023 - 10:15
-

Документ создан в электронной форме. № 05-2/94 от 14.07.2023. Исполнитель: Булгариева С.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.07.2023 10:19
Документ создан в электронной форме. № 2390 от 09.08.2023. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 7 из 7. Страница создана: 09.08.2023 16:23